关于校党委中心组“三严三实”专题教育

第二次集中学习研讨的通知

各学院党委、党总支，校直各单位：
    根据《关于开展“三严三实”专题教育的实施方案》（校发[2015]6号）的有关精神，经学校“三严三实”专题教育指导组研究，决定于9月底之前组织开展校党委中心组“三严三实”专题教育第二次集中学习研讨。现将有关事宜通知如下：
一、学习主题
严以律己，严守党的政治纪律和政治规矩，自觉做政治上的“明白人”。
二、学习安排
（一）个人自学
按照中央和省委要求，认真开展自学。第二次集中学习研讨要重点学习《中国共产党章程》；《习近平谈治国理政》第五章、第十六章、第十七章、第十八章；《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》；《优秀领导干部先进事迹选编》《领导干部违纪违法典型案例警示录》；《中共中央组织部关于在“三严三实”专题教育中联系反面典型深入开展研讨的通知》；习近平总书记在十八届中央纪委五次全会上的讲话以及习近平总书记在兰考调研指导党的群众路线教育实践活动时的重要讲话；省委书记郭庚茂有关“三严三实”专题教育讲话及在全省“三严三实”专题教育中开展“三查三保”活动的讲话等。
时    间：9月底前
地    点：各单位自定
参加人员：全体校领导、处级干部
（二）专题辅导报告
邀请知名专家结合学习主题作专题辅导报告。

时    间：9月中旬，具体时间另行通知。
地    点：礼堂300人报告厅
参加人员：全体校领导、处级干部

（三）集中研讨，总结讲话
结合思想和工作实际，交流认识和体会，对照习近平总书记“七个有之”告诫和“五个必须”要求，联系严重违纪违法反面典型，举一反三，检身正己，查摆问题，提出具体整改措施和努力方向；校党委书记程传兴作总结讲话。

时    间：9月中旬，具体时间另行通知。
地    点：行政楼第一会议室
参加人员：全体校领导，各学院党委、党总支书记，“三严三实”专题教育指导组办公室成员
    三、有关要求
（一）深化思想认识。要通过认真读原著、学原文、悟原理，深入剖析反面典型，深化对“严以律己”的认识，理解严明政治纪律和政治规矩的极端重要性，准确把握严明政治纪律和政治规矩的丰富思想内涵，进一步增强践行“三严三实”的思想自觉和行动自觉。
（二）积极研讨交流。要紧紧围绕“三严三实”要求，突出“严以律己”这一主题，紧密联系自己的思想、工作和生活实际，谈认识、谈体会、谈感悟，既要有理论上的思考和把握，又要有实践中的认识和体会。
（三）坚持以上率下。校党委中心组集中学习研讨时，各学院党委、党总支书记，学校“三严三实”专题教育指导组办公室成员列席会议。各学院党委、党总支中心组学习研讨时，要邀请分管或联系校领导参加指导，参会人员要扩大到本单位科级干部。学校“三严三实”专题教育指导组办公室要全面加强督促和检查，及时了解掌握情况。
附件：第二次学习研讨参考资料目录
                        中共河南农业大学委员会宣传部
                                2015年9月7日

附件：

第二次学习研讨参考资料目录

1.《中国共产党章程》，人民出版社

2.《习近平谈治国理政》，外文出版社

3.《习近平关于全面依法治国论述摘编》，中央文献出版社

4.《习近平关于党风廉政建设和反腐败斗争论述摘编》，中央文献出版社、中国方正出版社
5.《“三严三实”专题教育学习读本》，国家行政学院出版社
6.《反腐倡廉改变中国》，人民日报出版社

7.《优秀领导干部先进事迹选编》，中国方正出版社
8.《领导干部违纪违法典型案例警示录》，中国方正出版社
9.习近平总书记在十八届中央纪委五次全会上的讲话

10.《中共河南省委关于推进全面从严治党的若干意见》

11.郭庚茂书记在河南省委九届十次全会上的讲话

12.郭庚茂书记在九届省纪委五次全会上的讲话

1
— 4 —